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Utlåtande över E-petition – Inrätta ett medborgarråd 
för hur Gävle ska bli klimatneutralt  

Ordförandens förslag till beslut 

Kommunstyrelsens ordförande föreslår kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige besluta  
 
att med hänsyn till det inkomna yttrandet anse e-petitionen som besvarad. 
 

Ärendebeskrivning 

E-petitionen har inkommit och uppnått 50 röster. Yttranden över e-petition 
har inkommit från enheten övergripande planering, Styrning och stöd.  
 
I e-petitionen föreslås att ett medborgarråd ska införas där ett slumpmässigt 
urval av personer med samma demografi som befolkningen i stort ska ta fram 
förslag för hur Gävle kan uppnå målet om att bli klimatneutralt. Modellen har 
använts i Frankrike för att engagera befolkningen i klimatomställningen och 
skapa legitimitet för de förslag som rådet lägger fram.  
 
I Gävle kommuns miljöstrategiska program fastställs målet att Gävle ska vara 
klimatneutral som plats år 2035 och till 2030 ska alla medborgare ha en 
handlingskompetens för en hållbar samhällsutveckling. När det 
miljöstrategiska programmet reviderades under innevarande mandatperiod 
skedde det i bred dialog och alla förslag i programmet var föremål för extern 
remiss till invånare, föreningar och företag. En avgörande del för att skapa en 
framgångsrik klimatomställning bygger på att skapa en folklig förankring och 
uppslutning.  
 
Den lokala demokratin i stort behöver stärkas där fler engagerar sig i de 
politiska partierna, medborgardialogen utökas, tydligare återkoppling sker till 
de invånare som engagerat sig i kommunala frågor och fler verktyg tas fram 
som ger möjlighet till inflytande. I årets kommunplan finns ett uppdrag till 
kommunstyrelsen om att utreda och ta fram metoder som kan förstärka 
medborgarnas insyn och delaktighet i de kommunala processerna. E-
petitionens intentioner och förslag ska inkluderas i detta bredare uppdrag som 
syftar till att bygga den lokala demokratin starkare och bedöma vilka modeller 
eller ytterligare verktyg som behöver införas samt vilka resurser som då krävs. 
Då det finns ett särskilt värde att alla politiska partier kommer överens i frågor 
som rör spelregler och principer för demokratin föreslår Majoriteten att E-
petitionens förslag också behandlas i ett särskilt riktat uppdrag om stärkt lokal 
demokrati som ges till kommunfullmäktiges kommande presidium och de 
politiska partiernas gruppledare i kommunfullmäktige.  

Beslutsunderlag 

 E-petition - Inrätta ett medborgarråd för hur Gävle ska bli klimatneutralt.  
 Yttrande över E-petitionen från Övergripande planering, Styrning och stöd. 
 Utlåtande över E-petitionen. 



 
Kommunstyrelsens ordförande 
Åsa Wiklund Lång (S) 
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